

بر علیه هر گونه استعمار
کشور ایران مبارزه کنید!

هنرمند
ارگان مرکزی حزب توده ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن: منزل مدیر ۷۰۱۰
جای اداره: خیابان رافائل جنب مطارت مصر شماره ۱۰۲
های اشتراك: سالیانه ۲۵۰ ریال شش ماهه ۱۳۰ ریال سه ماهه ۷۰ ریال
تسليم بهای آگهی: با دفتر اداره است
های تلک شماره: ۳۰۰۰ یگرینال
سال اول - شماره بیست و یکم

۴شنبه ۴ اسفند ماه ۱۳۳۱ مطابقت ۲۳ فوریه ۱۹۴۴

بنیاد است و پنجین سال تاسیس ارتش سرخ

مبارزه دو تپ

در حومه ارل

THE LIBRARY OF CONGRESS
SERIALS RECORD
OCT 21 1944
Order Number

۳۰ کیلومتر دنیپر و پتر و سکی ارتش سرخ بهدفعهای خود نزدیکتر میشود

پادشاه انگلیس باستالین گران هدیه میدهد
در انگلستان جشن بیست و پنجمین سال ارتش سرخ برپا میگردد
نخست وزیر ترکیه همکاری با متفقین را تأیید میکند

«دنیپر تروسک» و «نوروسیک» میباشند
پیشرفت مینابند آلمانها دیروز در منطقه
اورل و استالینو مقاومت زیاد نمودند و
مقدار هنگفتی از نیروهای خود را در عملهای
مقابل وارد کردند منظور آلمانها از این
اقدام این بود که شاید بتوانند جناح
راست نیروهای خود را که از اورل
دفاع میکنند حمایت نمایند
دیروز نیروهای شوروی طی پیشرفتهای
خود در باختر خارکف به نقطه ای رسیده
اند که ۶۰ کیلومتر از (دنیپر تروسک)
دور است

رادیو خارکف نزدیک اطلاع میدهد
که روسها در ۲۴ ساعت اخیر بازم در
کلبه جبهه ما پیروزیهای جدیدی نائل
شده اند و نیروهای شوروی درجهت هدفهای
شش گانه خود که عبارت از «اورل»
و «سومی» و «پلتاوا» و «استالینو» و



ژوزف ویساریویچ استالین فرمانده کل ارتش سرخ

نیروهای شوروی در این پیشرفت
مقدار زیادی از نیروهای آلمان را فریب
۲۰۰ کیلومتر در حوزة رود دوتز پشت
سرخ خود گذارده اند و چنانچه نیروهای
شوروی به زود دنیپر برسند کلبه نیروهای
آلمانی در حوزة دوتز محاصر خواهند
شد دیروز نیروهای شوروی در این
منطقه یک ایستگاه مهم راه آهن و سمرکز
مهم مسکونی و چندین دهکده را تصرف
نمودند هفت رسته راه آهن از مجموع
هشت رسته راه آهن این منطقه تصرف
روس ها در آمده است ۱۰ ایستگاه نیروی
شوروی بطرف استالینو پیشرفت منسابتند
اوضاع آلمانها در این منطقه فعلا شبیه
اوضاع آلمانها در نبرد استالین گراد
می باشد

با همه این احوال آلمانها در این
منطقه مقاومت سخت ایسراز میدارند
نیروهای شوروی طی تصرف آب و شبن
یخها و برنها و گل و لای زیاد بوسیله
بطرف رود دنیپر پیشرفت میکنند روس
ها میخواهند هر چه زودتر شهر مهم
(سپرووش) را که آخرین نقطه ارتباط
آلمانیها باشد که میتواند بوسیله آن
نیروهای محاصره شده خود را در منطقه
رود دنتز نجات دهند تصرف نمایند زیرا
این شهر نقطه خاتمه یک راه آهنی است
که این اوکرائنی و شبه جزیره کریمه واقع
است روس ها در جنوب غربی و مغرب
خارکف باز هم به پیشرفتهای جدیدی
بطرف سومی و پلتاوا نائل شده اند
رادیو بیروت میگوید که نیروهای
سرخ فعلا به ۶۰ کیلومتر پلتاوا و ۵۰
کیلومتر (دنیپر تروسک) رسیده اند
نیروهای شوروی از سه ناحیه یا
سرعت زیاد بطرف شهر مهم اورل به
پیشرفت خود ادامه میدهند نیروهای شوروی
در شمال باختری کورسک هم به پیشرفت
بسیه در صفحه ۴

ترتیبیکست هار طرفه آلمان بوعبارین
با این تکیه مخالفت میکردند و عقابت
حق بر ابطال غلبه کرده است مرکزی حزب
اکثریت آراه پیشنها د لنین را پذیرفت
شب ۲۳ - ۲۴ فوریه ساعت ۳
بعد از نصف شب کمیته مرکزی تشکیل
و یک ساعت و نیم بعد پیشنهاد صلح تصویب
رسید، مقدمات بیان برست لیتنسک
فرام کردید
روز ۲ ژوئن ۱۹۱۸ لنین

من یگنفر منجی می شناسم

من بکسانی که از روی شش قیل
و برای تأمین سود و آینه خود هر چند
ماه یک مرتبه دست بقل کرده و در پیرامون
معامله خصال ناپه بی نظیری که باید
رهائینده کشور از گرداب بلا و معیبت
باشد قلم فرسالی میکنند البته کاری ندارم
زیرا شاعر ما گفته است که خواندن وعظ
بر سه دل بی فایده است اغلب آنها خبیثت
را میداند ولی با گوشش تمام میخوانند
خودش را بگل بگیرند آنها قضا این
حسابه تاجر را و می کنند که در تفسیر
این شرایط و ایجاد آن شرایط نا نشان
در روغن خواهد افتاد آنها راست خود را
می طلبند و اندیشه اوقات مردم خود از قدیم
صفت ایشان نبوده است ولی در جریان
این افروا و فریب بعضی از ساده دلان

آیا راست است؟

... که قانون تبدیل مال الاجاره بملک است از کلا و وزراء
خود موجدند تصویب نخواهد رسید
... که با وجود ورود دگر میلیو قانون مالیات بر درآمد زمان جنگ
از لحاظ حفظ منافع طبقات حاکم فراموش شده است
... که خواندن روزنامه رهبر در کار خانه سیمان رسماً ممنوع شده
... که موضوع اختلاف حساب چندین میلیون ریالی آهنهای کارخانه
اسلمه سازی سلطنت آباد که مورد تقب بود غفلت مسکوت مانده است

تاریخچه مختصری از ارتش سرخ یارتش گلگران و کشاورزان

تاریخچه حیات بیست و پنج ساله ارتش
چون و فداکار سرخ بانام لنین - استالین
و ووشیلوف و سایر رهبران اتحاد جماهیر
شوروی توأم است
۱ - حکومت باپستی در دشت شوروی
کارگران مشرکز گردید
۲ - زمین باپستی بین نعمانانی
چیز تحسیم شود
۳ - باید بیک امپریالیستی خانه
داد و با امپریالیستهای آلمان و اتریش
صلح جدا گانه منعقد نمود
ملت روسیه و سایر ملل تحت استارت
سرمایه شمشاد فوراً از جان و دل پذیرفتند

اتفاق که روز چهارشنبه هفته گذشته
دو وزارت بهداری رخ داد امروز بدرجه
شیخ رسیده همه کس میدانند که چند
نظر مدیران کل وزارت بهداری برای
تأمین نظریات شخصی خود باطلان معاون
وزارت نگاه رفته و با عباراتی خارج از
نراکت و تهدید آمیز مشارالیه را دعوت
بترک بست مطارت و خروج از وزارتخانه
نموده اند
این موضوع در جراند تهران کم
و بیش منعکس شد و حتی در مجلس نیز
مورد مذاکره قرار گرفت
این اتفاق بنظر ماز لحاظ اشخاصی
که در آن شرکت کرده اند مهم نیست
زیرا منازعه با شمشاد چند نفر بخودی خود
فائده چند اجتماعی است ولی اگر در عمل
و موجبات آن دقت کنیم بزودی بی اهمیت
هست همین اتفاق کوچک خواهیم برد
بسی از جراند که در این خصوص
بصفت کرده اند بیشتر جنبه های اداری قضیه
و تأثیری که ممکن است از لحاظ انضباط
وزارت شخص با اجتماعی داشته باشد مورد
دقت قرار داده اند
بنظر ما مطلب مهمتر از اینهاست
اینجا موضوع انضباط و سرکشی بارشده یک
ملت پایک شخص بخصوص مسطح نیست این
واقعه بقیده مانع مبارزه آشکاری است
که بین دودسته اجتماعی، دو نسل مختلف
و دو تپ غیر متجانس از مدتی پیش در
این کشور در گرفته است و خواه ناخواه
باید بنفع یکی از طرفین متخاصم تمام
شود
از طرفی نسل جوان و تحصیل کرده
این کشور که با هزاران خون جگر و
بیهای بزرگترین فداکاری توده ایران
تربیت شده است میخواهد وارد عمل شود
و نتیجه زحمت خود را باجتماعی که او
را در دام خویش پرورش داده است
نشان دهد، میخواهد برای کشور ایران
سازمان نو تشکیلی که با اوضاع فعلی دنیا
تطبیق کند تهیه نماید، میخواهد مسلکت
را از در جازدن و سیر فخرانی نجات بخشد
میخواهد اصل لیات و فهم راجع بشین سابقه
در جمل نماید



ولادیمیر ایلیچ اولیانوف لنین مؤسس ارتش سرخ

موضوع صلح جدا گانه با جماهیرگیران
اروپای مرکزی از لحاظ آنکه ملت را
راضی میساخت و انقلاب تازه را نجات
داد از طرف لنین پیشنهاد شد
داخلی روسیه بسیار خوش بود و جز پیشنهاد
لنین راه چاره ای یافت نمیشد
ولی خاتین بملت و حرب که بعد
جاسوس بیگانه در آمده برای خاموش
س کردن انقلاب بزرگ اکثر با توأم غربی
وارد شده شده با پیشنهاد لنین دائر بر
صلح جدا گانه مخالفت میکردند

از طرف دیگر تپ محافظه کار بسی
طایفه که اکنون زمام امور دست آن ها
است، کسانی که جز سوابق چندین ساله
اداری و (تجربیات) و بی اطلاعی و رجحان
دیگری ندارند، اشخاصی که مسئول
حقیقی بیعتی و فلاکت این ملت و عقب
ماندگی این کشور از قافله تمدن هستند
با بیانات دیگر این سلطه ها و دولت ها
و ملک ها که مدت ها است بر دوش
مردم سوارند و جز کافه بازی و نامه
برانی و دستبندی مزیت دیگری نشنودن
برای آنها قائل شده با تمام قوی در مقابل طبقه
جوان و نیرویخواه این کشور مقاومت میکنند
بزرگ دستکام کن اجاشی ما که در نتیجه اصلاح
و رفتار همین تپ بظواب سنگین فزون
فروز رفته و جز جود و رکود برای ما
چیز دیگری سوخت نیاورده است میخواهند
سعی تشکیل دهند و بر پیشی شده از پیشرفت
این طبقه بگری کنند
این مبارزه اکنون بر طبقه جاد خود رسیده
و ناچار باید روزی منتظر شود
تحولات تاریخ بشری اوضاع کنونی
دنیا دیگر اجازه نمیدهد این قبیل عناصر
دانا چرخ حکمت را جلانده و هر روز
با رنگ نارنج بر مردم پاکبیده این کشور
کشد
بسیه در صفحه ۴

روز ۲۳ فوریه (هین امروز) ارتش
نوزاد سرخ در تمام جبهه ضربتی اساسی
بر بیکر مهاجمین آلمان وارد ساخت و
بخصوص این ضربت در نواحی پیکف
و ناروا شده بدتر بود پیشروی خطرناک
آلمان بطرف بطور گراد متوقف گشت
لذا ملت های شوروی این روز را
بنیاست شکست سختی کمتر سال ۱۹۱۸
به آلمانیا وارد آمد محترم دانسته روز
تاسیس ارتش سرخش می دانند
صبح روز ۲۳ فوریه (هین روز)
شرایط صلح آلمانها رسیده و ضرب الاجل
هم بگروزیب
استالین و اسودلف با طرفنداری
از لنین شرایط صلح را پذیرفتند

در ماه فوریه ۱۹۱۸ اوضاع بنیهایت
وخیم شده آلمانها برصت طرفش این
روسیه پیشرفت میکردند
شب ۱۸ - ۱۹ فوریه لنین تلگرافا
درخواست صلح نمود آلمان ها این درخواست
را تا روز ۲۲ فوریه مسکوت گذاشتند
بگروز قبل بینی روز ۲۱ فوریه لنین
از ملت استناد طلبید و با بیابانی شی
بیجالت اطمینان بخش استالین در سال
۱۹۴۱ حکمی صادر نمود
... اکنون همین سوسیالیستی
ما در خطر است ... هنگام عقب نشینی
اجباری کلبه وساطتی که ممکن است مورد
احتیاج دشمن باشد اگر عمل دشمنی است
حل کنید و اگر نفعه راز بی بیرون
لنین اهالی شهر های کیف، و بطور گراد

آگهی
خوشید ایران از این پس عصر
جمعه و صبح هفته نشر میشود

تاریخچه مختصر از ارتش سرخ

سخت تر گشت زیرا ما لکن بزرگ و محکرم گندم های خود را در ابراهای ماضی پنهان ساخته بودیم. روز ۲۸ مه ۱۹۱۸ استالین مامور جمع آوری آذوقه در نواحی جنوبی روسیه گشت و روز ۶ ژوئن وارد تاسرتین (استالین گراد امروز) گردید. روز ۱۰ ژوئن لنین گفت سخته بالاخره امپریالیتهای روسیه، فرانسه، چکوسلواکی... موقوف نخواهند شد که ما را بوسه بگرسی از پای در آورند.

طریقهداران تروتسکی در این موقع «میرایح» سربازان در مسکو را در آورده - دامنه نفاق بالا گرفت و آلمانها این موضوع را بهانه کرده خواستند گردانهای برای محافظت سفارت خود به مسکو اعزام دارند. لنین این پیشنهاد امپریالیته را رد نمود.

در تابستان ۱۹۱۸ لنین دستور ایجاد ارتش سرخ کارگران و کشاورزان را از روی اصول داورطلبی امضا کرد. این ارتش رفته رفته منظم گشت و نظام اجباری تبدیل گردید و مدارس هم جهت تربیت افسران جوان سرخ ازین کارگران و کشاورزان افتتاح یافت.

دانشگاه های نظامی ایجاد گشت که همین استالین و همین وورشیف و سایر فرماندهان کنونی در آن دانشگاه به تعلیم فنون تاختگی و استراتژی پرداختند.

در این موقع بازم اوضاع بحرانی تر بود امپریالیتهای انگلستان، فرانسه، ژاپن، آمریکا... سهیم در کشور روسیه را اشغال کرده قلب این کشور را می فشردند.

با همت مردان بزرگی مانند لنین - استالین - فروزیه - وورشیف در ظرف یکسال ارتش کوچک و جوان سرخ پارتی سه میلیون تبدیل گردید بطوریکه در سال ۱۹۱۹ سه میلیون سرباز سرخ مسلح وجود داشت.

در این موقع شورای عالی دفاع تشکیل و لنین و در اس آن قرار گرفت.

در نیمه دوم سال ۱۹۱۸ استالین که در جنوب روسیه مامور حمل آذوقه بود تصمیم گرفت که شهر مهم تاسرتین را در مقابل هجوم آلمانها در دست اقلیون نگه دارد جنگ شدیدی در گرفت و برهبری استالین امپریالیته های آلمان مانند ام اکنون و بدست همین ناپه شکست خوردند.

در این موقع سربازان کلچاک نواحی ارال را تصرف کرده بودند و در اوت ۱۹۱۹ برهبری استالین نواحی ارال و سبیری نیز از دست کلچاک آزاد شد.

لیکن در تابستان ۱۹۱۹ ارتش دینسکین با یک امپریالیته های بیگانه و خائنین داخلی ارتش سرخ را عقب زد دینسکین نواحی ارال را تسخیر نمود و بتولا رسید و مسکو را تهدید ساخت.

در این موقع نیز رهبران شوروی با اراده خستگی ناپذیری بر این مهم فائق آمده استالین اورچنکیزه وورشیف و بودی دشمن را تا نواحی قفقاز واکراین عقب راندند در همین اثنا واحد های بودیچ به بطور گراد حمله میگردد و در اینجا نیز ارتجاع شکست خورد.

دشمنان داخلی و خارجی هنوزجویی سرکوب نشده بودند که ارتش بازون ووانگل از کریمه سر بدر آورد و او نیز ساناییکه دیگران رفته رفته رهسپار گشت.

«گورستان» در سال ۱۹۲۰ باز حال تقریباً به همان منوال بود. امپریالیتهای بیگانه که خیال وازگون کردن انقلاب سوسیالیستی را در گله می بختند یگار تشنه اختلاف بین اقلیون روسیه و

مبارزه طبقاتی

سخنرانی آقای عبدالحمین نوین در کلوب حزب توده

بنده ها بست ترین طبقه را تشکیل میدادند. هیچگونه حق اجتماعی نداشتند و فقط مانند ابزار بیروح کار و خوشی و رفیع شهوت اربابها بکار برده میشدند. حتی اربابها حق کشتن زندگان خود را داشتند. زناشویی بنده ها با طبقات بالا تر ممنوع بود. شاره بنده ها گاهی جبری میرسد که از شاره مردم آزاد بیشتر میشد باری مدت چند قرن سراسر تاریخ روم در دوره جمهوری تاریخ مبارزه خونین طبقه پلبی یعنی توده روم با طبقات بالاتر و همچنین طبقه بنده ها با سرباز طبقات میانشد. توده از مایه موفق شد بزور بعضی امتیازات مدنی و سیاسی از طبقه پاتریسیان بگریزد و نیز بنده ها زنجیرهای بندگی خود را بازگشودند و آزادیات بدست آوردند.

از مبارزات بزرگ و مهم پلب برضه با ترین هایکی مبارزات سال ۴۹۳ پیش از تولد مسیح است که پس از زد و خورد های خونین پلب از شهر خارج شد و در نی ای که نزدیک روم است و آنرا کوه مقدس می نامند اجتماع کرد و در نتیجه آن شورش ترین های ملی یعنی ناپه گانی که مدافع خون پلب بودند انتحاب شدند. باز در نتیجه مبارزات شدید در سال ۴۸۶ کاسیوس یکی از کشتول های رومی قوانین جدید زمین های کشاورزی را برای پلب تصویب رساند. همچنین در سال ۴۴۵ زناشویی بین پلب و پاتریسیان آزاد قانونی گردید. بالاخره در سالهای ۴۰۹ تا ۴۰۰ پیش از میلاد مسیح توده موفق شد به شاقول فضای و به ناپه گانی مجلس سنا برسد. پس شهادت تاریخ اینها پیروزیهایی است که پلب در نتیجه مبارزه های طولانی و انقلابی بسیار خونین بدست آورد.

از طرف دیگر بنده ها هم برای پاره کردن زنجیرهای بندگی و برای بدست آوردن امتیازات مدنی و اقتصادی برضه اربابها و طبقات مستکاران افزایش دادند و با آنها مبارزات خونینی کردند. مهم ترین آنها - جنگ بزرگ است که تاریخ بنام جنگهای ناپه گان معروف است. اول آنها در سیسیل اتفاق افتاد که در سال طول کشید. پس از سی سال در بازه بنده ها برضه مردان آزاد طغیان کردند و در همان جزیره سیسیل دو سال با آنها جنگیدند و این دوین جنگ بزرگ آنها بود.

سومین جنگ که بسیار سهمگین تر و خونین تر از دو تای اولی است در خود روم اتفاق افتاد. دریم دار این انقلاب بزرگ اسیر تا کوس از اهالی مقنونه بود که توانست هفتاد هزار بنده را بدور خود جمع کند و تا نزدیکی شهر روم پیش برود.

بالاخره در نتیجه این مبارزات کم کم بنده ها یعنی از حقوق مدنی و سیاسی را بدست آوردند. تا در دوره امپراطوری روم یعنی پس از دوره جمهوری حق ازدواج و داشتن مشاغل سیاسی قضائی را گرفتند و چندین از آنها بر تبه های بسیار بزرگ - مثلا مشاور امپراطور - رسیدند. درین دوره دخل تجارت و صنعت که برای طبقه اشراف تخریب آمیز و مخالف شئون طبقاتی آنها بود بدست پلب و بنده های آزاد شده افتاد.

بسیزطور بنده ها نیز در نتیجه مبارزه های سخت بوم بنگی را شکستند و کم کم در نتیجه بوم آوردن حقوق و امتیازات سیاسی و اقتصادی از بعضی جهات همسا و هضم طبقات متنازل گردیدند. اگر از بعضی اختلافات و توفیرها چشم پوشی کنیم مثلا اینکه در ایران در دوره اول تاریخی سلسله مراتب طبقات تفریح تراز دوره جمهوری روم بوده میتوانیم بگویم در کله ملل قدیم طبقه بندی اجتماع با کمی تفاوت تقریباً همین شکل بوده است.

همینطور در دوره تاریخی قرون وسطی اجتماع به طبقات سنیورها - و اسارها و سرفها تقسیم میشد. طبقات عالی و ممتاز هم چیز داشته و طبقه پایین یعنی سرفها هیچ چیز نداشتند. سرفها مانند ابزار کشاورزی با زمین خرید و فروش میشدند. کار اجباری یا بیکاری برای اربابها از وظایف آنها بود. درین دوره نیز طبقات مستکار و طبقات ششکی برضه طبقات مستکار کم کم با آزادی آنها گردید. تا انقلاب بورژوازی فرانسه در سال ۱۷۸۹ سروز را یکی از این برد و طبقات دیگر را جایگزین طبقات قرون وسطی کرد. تا اینجا اجتماع شرح مختصری بود.

از طبقه بندی اجتماع قدیم در دوره قرون وسطی و مبارزه های طبقاتی مربوط بان دوره ها. موضوع مهمی که در مطالعه دوره های مختلف تاریخی آن برسیه میوریم اینست که در هر دوره نسبت به دوره پیش طبقه بندی اجتماع سالم تر شده. مثلا در روم قدیم در دوره جمهوری چهار طبقه بزرگ وجود داشت که هر طبقه با این تر گوش میگرد از حین حقوق و امتیازات بیای طبقه بالاتر برسد. بنابراین در آن دوره طبقه بنده ها با سه طبقه هالتر دو مبارزه بود. سه طبقه هالتر تر طبقه بنده ها و امشتر میگردند. اما در دوره هالتر طبقه بندی ساده تر شد یعنی طبقه سرفها که بست ترین طبقه بود فقط با دو طبقه یعنی سنیورها و اسارها و سرفها کشتکشی بود و زد و خورد داشت. علاوه بر دوره اسکلاواژ طبقه بنده ها از هیچ یک از حقوق سیاسی - مدنی و قضائی بهره ای نداشت.

ملتی است که خود را از شر سرمایه و از بیاد امپریالیسم نجات داده است ارتش سرخ مانند سایر ارتشها مطیع کور کوراه افسران خود نیست این ارتش خود در جریان امور واقف بوده و اطاعت و مسیاحتش جنبه صرفاً اجتنابی و ملی دارد. این ارتش با این قدرت ممکن نیست ملل مظلوم را تهدید کند بلکه از آنها پشتیبانی خواهد کرد و بر عکس در مقابل ارتش های امپریالیستی چون فولاد آتشگری سکرده بنیاد سادسجامه بشر را دستنوشتی نیستی قرار خواهد داد.

ارتش سرخ از ارتش کارگران و کشاورزان انقلابی قرن بیستم است ارتشهای امپریالیستی بر عکس الت دست طبقاتی هستند که میخواهند با زور قدرت جوان کارگران و کشاورزان بیاد المللی را از بین ببرند. خلاصه سرباز سرخ میدانند که چه میکنند لیکن سرباز کشورهای امپریالیستی میدانند که بر خلاف مصالح طبقاتی خود از طبقه حاکم پشتیبانی مینمایند و جنگهای برادر کشی میبرازند.

باز گردید آنچه را که از این پس لازم است برشته تحریر زد آید میتوان در چند جله خلاصه نمود که علیات این ارتش در مقابل یک اروپا جنگ نیست بلکه مسخره جنگی است.

این ارتش در سالهای ابتدای انقلاب کشوری را از ظلم و بیاد نجات داد و اینک مأموریت بس بزرگتری دارد زیرا آزادی آینه بشریت نسبتاً بقدا کارهای سجزه آسای این ارتش است. سربازان سرخ وظیفه ای را بعهده گرفته اند که از لحاظ تاریخی تا اکنون سابقه نداشته است.

تا اینجا فقط مختصری از تاریخچه ارتش بیست و بیست و سه ساله سرخ را بیان کردیم اکنون خصوصیات عمومی این ارتش و تفاوت آنرا با سایر ارتشها مورد بحث قرار میبهم در کشورهای امپریالیستی ارتش آلت دست طبقه حاکم است و بدینوسیله جهانگیران و محکرمین منابع جهان نظریات آزادی کش خود را بلل مظلوم تحمیل میکنند در کشور شوروی ارتش پشتیبان منافع توده است. ارتش مدافع آزادی

مجلس شورای

په از شاره قبل

نطق آقای نفتسوزیر و نمایندگان تصویب برنامه دولت برای اعتماد - تصویب لایحه برطرف اوبرین

آقای یات: «ما تصور میکنم که آقای سبیلی در طرز اجرای برنامه خود از گذشته و اخیر رویه عملی لازمی را مورد توجه قرار خواهند داد»

پس از آن راجع با موضوع خواربار و جلوگیری از احتکار (اسکولاسیون) یعنی معاملات دلالی که باعث ترقی سریع بهمیشود و مقدار مهم را جمع با موضوع کارگران و کشاورزان و بعضی از ادارات یابانی کردند.

آقای نخست وزیر: «... من متقدمم که در برنامه از حرف نوشتن با اجرا و عمل بپردازیم... البته همکاری ما با معتمدین مسلم شده و خوشبختانه باید اعتراف نمود که این سیاست منسخت کشاورزان بوده است (صحیح است) مقداری از خواربار که بایستی از طرف معتمدین برسد خواهد رسید...»

مبارزه شدید با احتکار و مجازات نفع برستان و منافع بی جا و بی موقع صاحبان کارخانه ها (صحیح است) این عملیات بایستی بوقوع اجرا درآید... مقدار متناسبی گندم به بنادر ماهین چند روز وارد خواهد شد... در باره غله اقدامات داخلی هم شروع شده است... تثبیت نرخها هم مورد توجه دولت است اصلاح وضع زندگی کارگران و کشاورزان نیز... راجع با آمریکا با باید گفت سکه طبق کشور اتلانتیک نباید تصور کرد که بر چهار دموکراسی نظرسوئی داشته باشد...»

آقای امیر قیوم: «در باره خواربار - منع احتکار - (برکل) رئیس اداره بازاری دولتی - گلکه از معتمدین راجع به تجدید لشکر زامعی و اهل پارا استالین از آمریکا صحبت کردند»

آقای هاشمی: «با موافقت و برهبری بهیست در اطراف آن برداشتن»

جلسه عصر

آقای ثابت: «اگر گندم در ایران باندازه کافی نیست بر رویه سبیلی و یات ثابت راجع ب مسئله مطبوعات نیز صحبت کردند و بر علیه هاشمی که نتازگی در حق از جرایم ایران میشود اظهار داشتند که

طی فرزند حسن و جعفر فرزند حسین هر دو در لیبم گر با هم تلب در کتب مورد تصب دادسرای شهرستان قم قرار گرفت آید دادگاه جنه منبازرا بزحکار ندانند و تبرئه نموده دادستان از جهت اربابیت در نظر نگیرد پرونده رسیدگی تحت شماره ۴۷۹۱۷۲۱ جنه چهارم دادگاه استان بکوم و دوم ارباب رسیدگی چون محل اقامت ناپه رگان غیر مسلم است بدینوسیله اشتر میبهم که از طرف سه ماه از تاریخ استاز آگهی جنه رسیدگی یعنی حضور همسانه صورت عدم حضور رسیدگی بمل خواهد آمد و نیز تذکر میبهمه اباحت یعنی در این موضوع فقط بیکرتبه آگهی خواهد شد و ثبت آن در روز است

مدیر دفتر شعبه چهارم دادگاه استان ۱ و ۲

ش ۶۶

ارتش سرخ از اکثریت تام توده شوروی بیرون آمده و مدافع همان اکثریت مطلق است. ارتشهای دیگر از اکثریت کشورهای تشکیل و مدافع منافع اقلیت زور گرو و طلب است.

بلی فقط این ارتش میتواند پشتیبانی کامل ملت مطمئن باشد و بدینا درم بین برشی همه زیرا میان از آن همین ارتش است که مانده مانده بیکرتبه از جنگ جرفته شدن و بی عزایان مادن طرنی

انبار کور

دراخ سلطنتی

بریش پس از ختم جلسه مجلس شورای ملی آقای نصبت وزیر درواخ سلطنتی رفته و از آنجا بکاخ امیش مراجعت نموده و تا ساعت ۲۳ در آنجا بوده

راجع بنان تهران

درویز قبل از ظهر آقای اسدی معاون وزارت خوار بار و آقای خیریدان مستشاران وزارتخانه با تفاق رئیس اداره نان در کاخ امیش حاضر شده با آقای نصبت وزیر راجع به نان تهران مذاکره کردند

شهرستان جدید

هیست وزیران بر حسب پیشنهاد وزارت کشور تصویب نموده که بخش سوم از شهرستان آباد و بخش شهرضا از شهرستان اصفهان منتزع و تشکیل شهرستانی بنام شهرضا داده و سیرم بخش تابع آن شهرستان باشد

سهیمه قند و شکر اسفند

چون در نظر است در سهیمه قند و شکر اسفند از طرف اداره جیره بندی تغییر داده شود مراتب بهیست وزیران پیشنهاد شده تا پس از حصول موافقت آگهی شود

نرخ گوشت

نرخ گوشت در اسفند ماه طبق تصویب امین تاسین خواربار برقرار است گوشت گوسفند با استخوان یک کیلو ۳۰ ریال

گوشت گاو با استخوان یک کیلو ۱۵ ریال

بگذارند تا مطبوعات برای استقلال ایران مشغول کار شوند

آقای طوسی: راجع توقیف بعضی از روزنامه ها اعتراض کردند رسیدگی بروز ۱۷ آذر را خواستار شدند ۲۰ راجع بوضع اسف آرد کارگران میان وسایر کارگران و درخواست نموده مساعده آنان صحبت کردند... راجع بصلت همیابانی بوده

آقای موید احمدی: در باره انتقادات دوره سیرم در قانونگذاری صحبت کردند و خواهان آگهی نصبت وزیر صحبت نموده و بجهت مسامتت سه از ظهر خانه بملت

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیله شماره ۱۰۲

دائر شده

کلبه سفارشات راقبول مینماید

بر نیکیور

در خانه ما نیست و پنجاه سال تاسیس این ارتش بروکرا توسط شخص فرمانده کل نواحی سرخ بلیت دوستو ارتش نهادار سرخ تیرکی می گویم و بدینوسیله خاطر نشان میکنیم که خیرات درخشان این ارتش ملت ایران را از چنگال امپریالیته نجات داده و خواهد داد

